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議案第１４号 

 

令和元年度猪名川町介護保険特別会計補正予算（第２号） 

 

令和元年度猪名川町の介護保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによ

る。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ５，４１９千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ２，３２６，９６６千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

令和２年２月２５日提出 

 

猪名川町長 福 田 長 治  

 

 

 

 

 

 

１ 



　歳　入

3 国庫支出金

1 国庫負担金

2 国庫補助金

4 支払基金交付金

1 支払基金交付金

5 県支出金

1 県負担金

6 財産収入

1 財産運用収入

8 繰入金

1 一般会計繰入金

2 基金繰入金

9 繰越金

1 繰越金

2

第　 １　 表 　　 歳　 入 

款 項

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 



(単位：千円)

439,357 △20,064 419,293

371,175 △22,502 348,673

68,182 2,438 70,620

601,212 △32,513 568,699

601,212 △32,513 568,699

339,083 △16,635 322,448

315,867 △16,635 299,232

767 32 799

767 32 799

334,711 △10,792 323,919

330,725 △6,806 323,919

3,986 △3,986 0

6,786 85,391 92,177

6,786 85,391 92,177

2,321,547 5,419 2,326,966
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 歳　 出　 予　 算　 補　 正

計補 正 前 の 額 補 正 額



　歳　出

1 総務費

1 総務管理費

2 保険給付費

1 保険給付費

4 地域支援事業費

1 地域支援事業費

5 基金積立金

1 基金積立金

6 諸支出金

1 償還金及び還付加算金

4

款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 



(単位：千円)

40,041 555 40,596

12,324 555 12,879

2,113,970 △120,420 1,993,550

2,113,970 △120,420 1,993,550

152,757 0 152,757

152,757 0 152,757

767 125,034 125,801

767 125,034 125,801

13,011 250 13,261

13,011 250 13,261

2,321,547 5,419 2,326,966
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補 正 額 計補 正 前 の 額



  

 

 

 

令和元年度 
 

 

 

猪名川町介護保険特別会計 

補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ） 
  

事項別明細書 





１　総　　括

1 保険料 599,515

2 使用料及び手数料 110

3 国庫支出金 439,357

4 支払基金交付金 601,212

5 県支出金 339,083

6 財産収入 767

7 寄附金 1

8 繰入金 334,711

9 繰越金 6,786

10 諸収入 5

2,321,547

8

歳 　入 　歳 　出 　補 　正 　予 　算

款 補 正 前 の 額

　 歳　　入

 歳　　入　　合　　計 



事 　項 　別 　明 　細 　書

（単位：千円）

0 599,515

0 110

△20,064 419,293

△32,513 568,699

△16,635 322,448

32 799

0 1

△10,792 323,919

85,391 92,177

0 5

5,419 2,326,966

補 正 額 計
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1 総務費 40,041 555 40,596

2 保険給付費 2,113,970 △120,420 1,993,550

3 財政安定化基金拠出金 1 0 1

4 地域支援事業費 152,757 0 152,757

5 基金積立金 767 125,034 125,801

6 諸支出金 13,011 250 13,261

7 予備費 1,000 0 1,000

2,321,547 5,419 2,326,966歳　出　合　計

　 歳　　出

補 正 前 の 額 補 正 額
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款 計



（単位：千円）

369 0 0 186

△40,341 0 △32,513 △47,566

0 0 0 0

3,273 0 0 △3,273

0 0 32 125,002

0 0 0 250

0 0 0 0

△36,699 0 △32,481 74,599

そ の 他
一　般　財　源

11

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 県 支 出 金 地 方 債



  ２　歳　入
(款) 3 国庫支出金

(項) 1 国庫負担金

 1 介護給付費負担金 371,175 △22,502 348,673

371,175 △22,502 348,673

(項) 2 国庫補助金

 1 調整交付金 21,140 △1,204 19,936

 3 保険者機能強化推進交付金 1 3,273 3,274

 4 介護保険事業費補助金 610 369 979

68,182 2,438 70,620

(款) 4 支払基金交付金

(項) 1 支払基金交付金

 1 介護給付費交付金 576,447 △32,513 543,934

601,212 △32,513 568,699

(款) 5 県支出金

(項) 1 県負担金

 1 介護給付費負担金 315,867 △16,635 299,232

315,867 △16,635 299,232

(款) 6 財産収入

(項) 1 財産運用収入

 1 利子及び配当金 767 32 799

767 32 799

(款) 8 繰入金

(項) 1 一般会計繰入金

 1 介護給付費繰入金 264,247 △15,052 249,195

 3 低所得者保険料軽減繰入金 3,947 8,060 12,007

 4 その他一般会計繰入金 39,316 186 39,502

330,725 △6,806 323,919

計

計
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補　  正　  額

計

計

計

計

目 計補 正 前 の 額



（単位：千円）

 1 現年度分 △22,502 （福祉課）

　介護給付費負担金 △22,502

 1 現年度分 △1,204 （福祉課）

　調整交付金 △1,204

 1 保険者機能 3,273 （福祉課）

強化推進交 　保険者機能強化推進交付金 3,273

付金

 1 介護保険事 369 （福祉課）

業費補助金 　介護保険システム改修事業補助金 369

 1 現年度分 △32,513 （福祉課）

　介護給付費交付金 △32,513

 1 現年度分 △16,635 （福祉課）

　介護給付費負担金 △16,635

 1 利子及び配 32 （福祉課）

当金 　介護給付費準備基金利子 32

 1 現年度分 △15,052 （福祉課）

　介護給付費繰入金 △15,052

 1 現年度分 8,060 （福祉課）

　低所得者保険料軽減繰入金 8,060

 1 事務費繰入 186 （福祉課）

金 　要介護認定等事務費繰入金 186

(款) 3 国庫支出金 (款) 8 繰入金

(項) 1 国庫負担金 (項) 1 一般会計繰入金

13

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分 金　　額



(項) 2 基金繰入金

 1 介護給付費準備基金繰入金 3,986 △3,986 0

3,986 △3,986 0

(款) 9 繰越金

(項) 1 繰越金

 1 繰越金 6,786 85,391 92,177

6,786 85,391 92,177

計補 正 前 の 額

計

計

14

補　  正　  額目



（単位：千円）

 1 介護給付費 △3,986 （福祉課）

準備基金繰 　介護給付費準備基金繰入金 △3,986

入金

 1 繰越金 85,391 （福祉課）

　繰越金 85,391

(款) 8 繰入金 (款) 9 繰越金

(項) 2 基金繰入金 (項) 1 繰越金

区　　分 金　　額

15

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   



３　歳　出
(款) 1 総務費

(項) 1 総務管理費

 1 一般管理費 12,044 555 12,599 国 369 0 0

12,324 555 12,879 369 0 0

(款) 2 保険給付費

(項) 1 保険給付費

 1 介護サービス等諸 1,895,753 △118,100 1,777,653 △39,564 0 △31,887

費 国 △23,202

県 △16,362

 2 介護予防サービス 96,695 △4,670 92,025 △1,565 0 △1,261

等諸費 国 △981

県 △584

 4 高額介護サービス 54,500 2,000 56,500 670 0 540

等費 国 420

県 250

 5 特定入所者介護サ 65,002 350 65,352 118 0 95

ービス等費 国 57

県 61

計

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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目 特 定 財 源補正前の額



（単位：千円）

186

13 委託料 555 介護保険事務費（福祉課） 555

13 委託料 555

　　電算処理委託料 555

186

△46,649

19 負担金、補助 △118,100 居宅介護サービス等給付費（福祉課） △77,000

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 △77,000

　　介護サービス給付費 △77,000

施設介護サービス等給付費（福祉課） △32,000

19 負担金、補助及び交付金 △32,000

　　介護サービス給付費 △32,000

地域密着型介護サービス費（福祉課） △9,100

19 負担金、補助及び交付金 △9,100

　　介護サービス給付負担金 △9,100

△1,844

19 負担金、補助 △4,670 介護予防サービス費（福祉課） △1,800

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 △1,800

　　介護予防サービス給付負担金 △1,800

地域密着型介護予防サービス費（福祉課） △670

19 負担金、補助及び交付金 △670

　　介護予防サービス給付負担金 △670

介護予防サービス計画費（福祉課） △2,200

19 負担金、補助及び交付金 △2,200

　　介護予防サービス給付負担金 △2,200

790

19 負担金、補助 2,000 高額介護サービス費（福祉課） 2,000

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 2,000

　　介護サービス給付負担金 2,000

137

19 負担金、補助 350 特定入所者介護サービス費（福祉課） 350

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 350

　　介護サービス給付負担金 350

(款) 1 総務費 (款) 2 保険給付費

(項) 1 総務管理費 (項) 1 保険給付費

　 訳

一般財源

～
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区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



2,113,970 △120,420 1,993,550 △40,341 0 △32,513

(款) 4 地域支援事業費

(項) 1 地域支援事業費

 1 介護予防・生活支 91,423 0 91,423 国 3,273 0 0

援事業費

152,757 0 152,757 3,273 0 0

(款) 5 基金積立金

(項) 1 基金積立金

 1 介護給付費準備基 767 125,034 125,801 0 0 32

金積立金

767 125,034 125,801 0 0 32

(款) 6 諸支出金

(項) 1 償還金及び還付加算金

 2 償還金 12,461 250 12,711 0 0 0

13,011 250 13,261 0 0 0

計

計

計

計
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目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内



（単位：千円）

△47,566

△3,273

△3,273

125,002

25 積立金 125,034 介護給付費準備基金費（福祉課） 125,034

25 積立金 125,034

　　利子積立金 32

　　基金積立金 125,002

125,002

250

23 償還金、利子 250 償還金（福祉課） 250

及び割引料 23 償還金、利子及び割引料 250

　　国庫支出金等返納金 250

250

(款) 2 保険給付費 (款) 6 諸支出金

(項) 1 保険給付費 (項) 1 償還金及び還付加算金
～

19

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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